

台灣大哥大股份有限公司

簡式財務預測

民國九十五年第三季

台灣大哥大股份有限公司
簡式財務預測
九十五年第三季度

本財務預測係於九十五年七月三十一日編製完成，採自願公開，並經董事會九十五年八月十五日通過。本財務預測係依據公司管理當局目前之計畫及對未來經營環境之評估所作之最適估計，所採用之會計政策與財務報告一致，然由於交易事項及經營環境未必全如預期，因此預期與實際結果通常存有差異，且可能極為重大，故本財務預測將來未必能完全達成。

一、各項重要項目內容：

單位：仟元

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業收入	11,715,766	12,038,329	12,513,083
營業毛利	6,897,933	6,965,664	7,083,200
營業費用	3,248,892	3,180,709	3,298,596
營業利益	3,649,041	3,784,955	3,784,604
稅前損益	3,227,506	4,829,479	5,670,977
每股盈餘	0.63	0.94	1.03
取得重大資產	13,362,291	1,057,419	1,582,499
處分重大資產	12,458,463	1,549,529	-

董事長：

經理人：

會計主管：

二、重要基本假設及估計基礎之彙總說明

1. 營業收入

本公司九十五年度第三季預計營業收入，主要係以現有用戶數為基礎並考量未來電信市場的發展，及本公司預計之營運策略與目標等因素予以編列之。九十五年第三季預計合併營業收入較前一季略增 3.9%，除第三季為傳統旺季，用戶話務量相對較多外，本年度強化各項電信服務品質，及新增資費方案等措施，促使新申裝用戶數逐步成長，預計此效應將持續至第三季，使電信營收微幅成長。茲將季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業收入	11,715,766	12,038,329	12,513,083
較前一季增減%	-	2.8%	3.9%

2. 營業成本

本公司九十五年度第三季預計營業成本，主要係依據預計之營業目標並參酌以往年度之歷史經驗及未來之趨勢預估相關成本後予以編列。因話務量成長、3G 站台數增加、夏季電費費率較高及 3G 網路設備保固合約於第三季到期等因素，九十五年度第三季預計營業成本較前一季增加 7.0%。茲將季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業成本	4,817,833	5,072,665	5,429,883
較前一季增減%	-	5.3%	7.0%

3. 營業費用

本公司九十五年度第三季預計營業費用，係依據過去實際數，並考量新客戶之取得及舊客戶之維護等方案後予以編製。因每門續約成本增加及帳務相關費用增加，九十五年度第三季預計營業費用較前一季增加 3.7%。茲將季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業費用	3,248,892	3,180,709	3,298,596
較前一季增減%	-	-2.1%	3.7%

4. 稅前損益

本公司九十五年度第三季預計稅前損益較前一季增加 17.4%；除上述合併營業利益之增加外，營業外收支較前一季增加，主要係新增華信股票處分利益及股利收入，另考量報廢電信設備及提列閒置資產損失。茲將稅前損益季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
稅前損益	3,227,506	4,829,479	5,670,977
較前一季增減%	-	49.6%	17.4%

5. 取得或處分重大資產

(1)取得重大資產

本公司九十五年度第三季取得重大資產較前一季增加 49.7%，主要係增加第三代行動電話設備投入所致。預計資金來源，係以本公司因營運產生之現金流入支應，本公司取得重大資產之季別變動情形如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
取得長期投資	12,458,463	-	-
取得固定資產	903,828	1,057,419	1,582,499
合 計	13,362,291	1,057,419	1,582,499
較前一季增減%	-	-92.1%	49.7%

(2)處分重大資產

本公司九十五年度第三季預計處分重大資產較前一季減少，主要係第二季台信電訊（股）公司吸收合併台信電店（股）公司，以現金收購本公司所持有之台信電店股份及出售高雄房地所致。本公司處分重大資產之季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
處分長期投資	12,458,463	1,504,636	-
處分固定資產	-	44,893	-
合 計	12,458,463	1,549,529	-
較前一季增減%	-	-87.6%	-

台灣大哥大股份有限公司及子公司

簡式合併財務預測

民國九十五年第三季

台灣大哥大股份有限公司及其子公司
簡式合併財務預測
九十五年第三季

本合併財務預測係於九十五年七月三十一日編製完成，採自願公開，並經董事會九十五年八月十五日通過。本合併財務預測係依據公司管理當局目前之計畫及對未來經營環境之評估所作之最適估計，所採用之會計政策與財務報告一致，然由於交易事項及經營環境未必全如預期，因此預期與實際結果通常存有差異，且可能極為重大，故本合併財務預測將來未必能完全達成。

一、各項重要項目內容：

單位：仟元

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
營業收入	14,595,896	14,748,088	15,342,871
營業毛利	8,562,910	8,662,283	8,810,380
營業費用	4,033,184	3,843,745	3,951,660
營業利益	4,529,726	4,818,538	4,858,720
稅前損益	3,668,948	5,299,540	5,887,073
每股盈餘	0.63	0.94	1.03
取得重大資產	910,754	1,022,851	1,794,594
處分重大資產	5,787	112,363	-

董事長：

經理人：

會計主管：

二、重要基本假設及估計基礎之彙總說明

1. 合併營業收入

本公司九十五年度第三季預計合併營業收入，主要係以現有用戶數為基礎並考量未來電信市場的發展，暨本公司及各子公司預計之營運策略與目標等因素予以編列之。九十五年第三季預計合併營業收入較前一季略增 4.0%，除第三季為傳統旺季，用戶話務量相對較多外，本年度強化各項電信服務品質，及新增資費方案等措施，促使新申裝用戶數逐步成長，預計此效應將持續至第三季，使電信營收微幅成長。另非電信相關之服務收入則略微下降。茲將季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
合併營業收入	14,595,896	14,748,088	15,342,871
較前一季增減%	-	1.0%	4.0%

2. 合併營業成本

本公司九十五年度第三季預計合併營業成本，主要係依據預計之營業目標並參酌以往年度之歷史經驗及未來之趨勢預估相關成本後予以編列。因話務量成長、3G 站台數增加、夏季電費費率較高及 3G 網路設備保固合約於第三季到期等因素，九十五年度第三季預計合併營業成本較前一季增加 7.3%。茲將季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
合併營業成本	6,032,986	6,085,805	6,532,491
較前一季增減%	-	0.9%	7.3%

3. 合併營業費用

本公司九十五年度第三季預計合併營業費用，係依據過去實際數，並考量新客戶之取得及舊客戶之維護等方案後予以編製。因每門續約成本增加及帳務相關費用增加，九十五年度第三季預計合併營業費用較前一季增加 2.8%。茲將季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
合併營業費用	4,033,184	3,843,745	3,951,660
較前一季增減%	-	-4.7%	2.8%

4. 合併稅前損益

本公司九十五年度第三季預計合併稅前損益較前一季增加 11.1%；除上述合併營業利益之增加外，營業外收支較前一季增加，主要係新增華信股票處分利益及股利收入，另考量報廢電信設備及提列閒置資產損失。茲將合併稅前損益季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
合併稅前損益	3,668,948	5,299,540	5,887,073
較前一季增減%	-	44.4%	11.1%

5. 取得或處分重大資產

(1) 取得重大資產

本公司九十五年度第三季預計取得重大資產較前一季增加 75.5%，主要係第三季預計增加第三代行動電話設備投入所致。預計資金來源，係以本公司因營運產生之現金流入支應。茲將季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
取得長期投資	-	-	212,095
取得固定資產	910,754	1,022,851	1,582,499
合 計	910,754	1,022,851	1,794,594
較前一季增減%	-	12.3%	75.5%

(2)處分重大資產

本公司及子公司九十五年度第三季預計處分重大資產較前一季減少，主要係第二季處分轉投資股份及出售高雄房地所致。本公司處分重大資產之季別變動情形列示如下：

項 目	第一季 (核閱數)	第二季 (查核數)	第三季 (預測數)
處分長期投資	-	72,604	-
處分固定資產	5,787	39,759	-
合 計	5,787	112,363	-
較前一季增減%	-	1,841.6%	-